ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 027/01/17-251/2019

«31» июля 2019 г. г. Хабаровск

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Хабаровскому
краю по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в
составе:

<…>

при участии представителей:

АО «РусГидроСнабжение»: <…> (доверенность от 10.08.2018 № 62), <…>
(доверенность от 25.12.2018 № 75/1),

АО «Восточная транспортно-энергетическая компания»: <…> (доверенность от
22.07.2019 № 30), <…> (доверенность от 25.07.2019 № 32),

АО «ДГК»: <…> (доверенность от 16.07.2019 № 51/170), <…> (доверенность от
02.04.2018 № 51/249), <…> (доверенность от 14.09.2017 № 51/374),

ООО «ТрансКоул»: <…> (доверенность от 05.06.2019),

рассмотрев дело № 027/01/17-251/2019 (05-01/6) по признакам нарушения АО
«Русгидро Снабжение», АО «ДГК», АО «ВОСТЭК», ООО «ТрансКоул» пункта 1 части 1
статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»; АО
«ВОСТЭК», ООО «ТрансКоул» по признакам нарушения -конкуренции»,

установила:

В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств,
руководствуясь частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции», Комиссия

определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 027/01/17-251/2019.
2. Назначить рассмотрение дела № 027/01/17-251/2019 на «14» час. «30» мин. 14

августа 2019 года по адресу: г. Хабаровск, ул. Запарина, 67, каб. 20.

3. ООО «ТрансКоул» в срок до 11.08.2019 представить:

- обоснованное пояснение, в чем, по мнению общества, отличие предметов закупки
и условий исполнения договоров по извещению № 31604550028 о проведении
открытого одноэтапного конкурса без предварительного отбора участников на
право заключения договора оказания услуг по перевозке бурых и каменных углей
железнодорожным транспортом (Лот № 50006.1), и по извещению № 31604394320 о
проведении открытого конкурса на право заключения договоров на оказание
услуг по перевозке угля железнодорожным транспортом.

4. АО «РГС» в срок до 11.08.2019 представить информацию (извещения, закупочную

документацию) о проведении закупок на право заключения договоров оказания
услуг по перевозке бурых и каменных углей железнодорожным транспортом для
нужд АО «ДГК» в 2017, 2018 годах.

5. АО «ДГК» в срок до 11.08.2019 представить акты сверки взаиморасчетов оплаты
за выполненные работы (услуги) между ООО «ВОСТЭК» и АО «ДГК» за 2016, 2017,
первое полугодие 2018 года, в соответствии с договором от 06.02.2017 №123/83-17э.

Явка ответчика по делу, заинтересованных лиц, или их представителей (с
доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.